Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Or[ati]ones deuote an[te] et post co[mmun]ione[m] dice[n]de.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

Drationes pulcre ac deuore dicende an misse celebrationē et sacrā communionem.

QOnscientia trepida op̄is de accedo ad sumendū mysteriū corporis et sanguinis tui. de p̄ p̄ijs meritis nihil p̄sumens. sed de tua d̄f̄s̄is misericordia tm̄ accedens. Carnis mee me retrahit fragilitas sed carni mysterij delectat charitas. Recordare creature tue quā redemisti. Peccet me q̄ peccauī et te ad irā. puocauī. et sō cu pio me emendare te tm̄ adiuuāte. Da mihi dñe spaciū penitēti: q̄ rādiū peccasti delinquenti. Et cōcede ut hec plibatio corporis et sanguinis tuis quā indignū mēre et corp̄e suscipe et tractare debeo. Sit oīm peccator̄ remissio. cogitationū turpium fugatio. bonorūq̄ sensuū reintegratio. operū tibi placentū salubris efficatio. aie et corporis p̄tra diabolicas infestationes fortissima tutio. et cōtra vicia oīa insuperabile firmamentū.

Allia oratio

Omne deus clementissime pa ter da mihi facinoroso et oī scelere nequissimo. peccatis multis polluto. exigentib⁹ erā culpis ad eternaz damnationē iudicato. hodie corp⁹ et sanguine dñi nr̄i iesu xp̄i filij tui sic sumere te largiēte. ut p̄ hec merear veniā omniū peccator̄ meorū suscipere et spiritu tuo sancto repleri. et ab eo custodiri ab omni malo. et in oī bono eruditri. qz tu es deus verus et summus. Amen.

Allia oratio vnde supra

OEni qui de indignis facis dīgnos. de peccatorib⁹ iustos. ve immūdis mūdos. Mūda cor meū ab oī cogitatōne immūda et sorde peccati. et fac me dignū sanctis altarib⁹

nūs ministriū. et cōcede xp̄iclus ut in hoc altari ad qd̄ indignus accedo hostias acceptabiles offera pietati tue. p̄ peccatis et offenditionibus et meis innuneris q̄ri dianis excessib⁹. et p̄ oībus circūstantib⁹ oībusq̄ mihi p̄sanguinitate ac familiaritate p̄iunctis. et p̄ oībus xp̄ianis viuis atq̄ defunctis. Et per eū sicutib⁹ meū sa crificiū acceptabile q̄ se deo patri obulit in sacrificiū iesus xp̄s fili⁹ tuus dñs noster. q̄ tecū viuit et regnat in unitate sp̄i ritus sancti deus. peroia. 1

Allia oratio

Omnipotēs et misericors de. ec ce ego indign⁹ petor accedo ad sacramētū corporis et sanguis filij tuū vīgeniti dñi nostri iesu xp̄i. Accedo inquā infirmus ad medicū vite. immunis ad fontē misericordie. cecus ad lumen yes ritatis eternae. nudus ad regē glorie. Ros go ergo immēse charitatis tue abundātiā. quatenus mēa digneris sanare infirmitatē. lauare feditare illuminare cecitatem. ditare pauprētē. vestire nuditatē ut sp̄m panē angelop̄ regē regū et dñm dominantū. tanta reverētia. tali timore honore et amore. tāta fide puritate et deuotione. necnō tali p̄posito et būilitate suscipere merear sicut decet imperiosi et magnifici noīs tui. et expedit salutē aie mee. Accende dñe in me charitatē tuā. vicia extingue. virtutes infunde. grās adauge salutē mētis et corporis mihi tribue. Inclina celos tuos dñe et descēde ad me. ut tibi cōiunctus et vītus tecū p̄iter vītus efficiar sp̄us. O pie pater cōcede mihi vīt dulcissimū filiū tuū quē nūc velatū accidentib⁹ suscipio reuelata tandem facie merear cōtemplari.